beliau juga dijuluki Mahaguru Sejati karena sebagai tokoh Kitab

Kuning Indonesia. Nama lengkap beliau adalah Abu Abd al-Mu‟thi

Muhammad bin Umar bin Arbi bin Ali al-Tanara al-Jawi al-Bantani,

namun ia lebih dikenal dengan sebutan Syekh Nawawi al-Bantani.

Beliau lahir di desa Tanara, Serang, Banten, pada tahun 1230 H/1815

M, dan pada umur 84 tahun tepatnya pada tanggal 25 Syawal

1314H/1897M beliau menghembuskan nafasnya yang terakhir dan di

makamkan di Ma‟la dekat makam Siti Khodijah (Ummul Mukminin)

Istri Rasulullah SAW.36 Sejak kecil Syekh Nawawi telah diarahkan

ayahnya yang bernama KH. Umar bin Arabi untuk menjadi seorang

ulama‟. Jika dilihat dari silsilahnya, Syekh Nawawi merupakan

Syekh Nawawi Banten juga menulis dalam bahasa Arab Kasyifah

as-Saja‘, syarah atas dua karya lain yang juga penting dalam ilmu fiqh.

Yang satu teks pengantar Sullamu at-Taufiq yang Jurnal Studi Islam

Madinah, Volume 9 Nomor 1 Juni 2013 90 ditulis oleh ‗Abdullah bin

Husain bin Thahir Ba‘lawi (wafat 1272 H/ 1855 M). yang lain ialah

TASAWUF DALAM KITAB NASHAIHUL ‘IBAD PADA

KEHIDUPAN SANTRI DI PONDOK PESANTREN

ASSAYFIYAH

A. Kondisi Objektif Pondok Pesantren Assayfiyah

1. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Assayfiyah Rangkasbitung

Kabupaten Lebak

Pondok Pesantren Assayfiyah didirikan pada tanggal 25

Desember 1982 (10 Rabi‘ul Awal 1402 H) Oleh KH.M. Sayfullah

Taftazani di kampung Rangkasbitung Girang yang terletak di pinggir

Kota Rangkasbitung Kabupaten Lebak.Di awal pendirian pondok

pesantren, KH. Sayfullah Taftazani membuat tempat untuk santrinya

dari bahan yang sangat sederhana, berupa kayu bambu dan beralaskan

daun kelapa.Akhimya di bentuklah panitia pembangunan Pondok

Pesantren, mulai dari Ketua,.sekretaris, bendahara, Seksi Usaha, seksi

Peralatan, dan Seksi-seksi yang lainnya. Dan pada Tanggal 25

Desember 1982 (10 Rabiul Awal 1402 H) mulailah di bangun Pondok

Pesantren dengan berbentuk panggung sederhana, dan bahannya

mayoritas terbuat dan bambu. Ukurannya hanya 4,5 X 7,5 M. berkat

Kerja Sama masyarakat, tepat pada tanggal 2 Januari 1983 bangunan

itu selesai serta mempunyai 6 kamar (kobong).

Untuk memberikan nama pondok pesantren ini,Beliau

antara kota dan desa yang gambarannya sebagai benikut:

1. Bertempat di suatu ladang yang jauh dari kali.

2. Tanah milik sendiri.

3. Tidak ada pohon-pohon yang mengganggu.

4. Akan di bentuk secara permanen, dan

5. Jumlah kamarnya di perbanyak.

Pada tanggal 28 Nopember 1996 (25Rajab 1416 H) Pondok

pesantren Assayfiyyah pindah ke tempat yang baru, tepatnya di

Gunung Tanjung Kapugeran, luas tanah yang kami tempati ± 1504 M,

dan pesantren yang kami tempati ini berjurnlah 5 (lima) Komplek, yang

terdiri dari Komplek Al-Hidayah, komplek As-sehat, Komplek